
Nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018 23ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021400023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS PORTO GRANDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 155941

Processo: 23228001600201782. INEXIGIBILIDADE Nº 4/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL AMAPÁ - CAMPUS PORTO
GRANDE. CNPJ Contratado: 34028316762461. Contratado :
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS.
Objeto: Contratação de Serviços Postais Exclusivos da Empresa
Brasileira de Correios. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Art. 25
Caput. Vigência: 31/01/2018 a 31/01/2019. Valor Total: R$862,00.
Fonte: 112000000 - 2017NE800090. Data de Assinatura:
31/01/2018.

(SICON - 09/02/2018) 155941-26426-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2017 publicado no DOU
de 24/07/2017 , Seção 3, Pág. 35. Onde se lê: Valor R$ 735,91 Leia-
se: Valor R$ 462,90.

(SICON - 09/02/2018) 158142-26403-2018NE800268

CAMPUS MAUÉS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2017 - UASG 158563

Processo: 23387000429201761. PREGÃO SRP Nº 19/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02236769000139.
Contratado : J CRUZ SERVICOS ADMINISTRATIVOS -PARA
TERCEIROS LTDA - M. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de logística. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 06/12/2017 a 05/12/2018.
Valor Total: R$17.900,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800205. Data
de Assinatura: 06/12/2017.

(SICON - 09/02/2018) 158563-26403-2018NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

CAMPUS BARREIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158404

Processo: 23286000068201872. DISPENSA Nº 1/2018. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 09600436000196. Contratado
: DAIANE BRANDAO DA SILVA - ME -.Objeto: Fornecimento de
água mineral em garrafão plático de 20 litros e de garrafão plástico
de20 litros para água mineral. Fundamento Legal: Lei 8.663-93 e
atualizações.Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019. Valor Total:
R$6.884,80. Fonte: 8100000000 - 2018NE800002. Data de
Assinatura: 05/02/2018.

(SICON - 09/02/2018) 158404-26427-2018NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 158125

Número do Contrato: 82/2015. Processo: 23348000669201561.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 07593524000182. Contratado : BRASILRECRUTA
MAO DE OBRA EIRELI -EPP. Objeto: Prorrogação de prazo
contratual, com início em 05/10/2017 e término em 04/01/2018.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 05/10/2017 a 04/10/2018.
Data de Assinatura: 15/08/2017.

(SICON - 09/02/2018) 158125-26422-2017NE800028
CAMPUS ARAQUARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2017

Torno público o Resultado de Julgamento no qual tornaram-se
vencedoras as empresas SCORPION INFORMATICA LTDA
04567265/0001-27; FRATELLI COM DE MAQ E EQUIP EIRELI
09058708/0001-78; FABRICIO SONCINI EQUIP DE INFORMATICA
LTDA 10717639/0001-46; SOLARIS TELEINFORMATICA LDTA
11099588/0001-07; LANCONEX TECNOLOGIA 21128750/0001-13;
CONTROLLER AUTOMACAO LTDA ME 27190002/0001-47;
COMPUSET INFORMATICA LDTA 65529489/0001-39. Valor Total
R$26.146,92.

SIRIANE LUNARDI
Pregoeira

(SIDEC - 09/02/2018) 158459-26422-2017NE800047

CAMPUS CAMBORIÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 56/2017

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna
público o resultado do pregão em epígrafe, pelo critério do menor
valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: AMANDA COMERCIO
DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA, 048351840001-60, R$
5.038,36; JULIERME F DA ROSA EPP, 063246110001-71,R$
569,50; WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSE
UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI,
08821528000133, R$ 15.874,17; PAS PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO SOCIAL INDUSTRIA E COMERCIO EPP,
08903201000100, R$ 9.408,80; AV COMERCIO VAREJISTA
LTDAME, 168581820001-76, R$ 10.748,04; DELCIO DELMAR
RAMBO EPP, 186838350001-59, R$ 2.998,50; AMMER
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL EIRELI,
198765290001-00, R$3.248,00; AAAB COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA EPP, 206038640001-05, R$ 975,00; EVEREST
SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI ME, 221333620001-93, R$
1.929,02; TEXEIRA VIANA COMERCIOLOCAÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI EPP, 229060380001-60,R$ 917,83; VANBRAS
COMERCIAL EIRELI ME, 233913150001-02, R$ 1.569,10;
CHARLEI BONI ME, 287195180001-07, R$ 1.090,00. Vigência da
ata: 14/02/2018 a 13/02/2019.

LIA MARA SILVA DE SOUZA

(SIDEC - 09/02/2018) 158460-26422-2018NE800027

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 158461

Processo: 23351000151201811 . Objeto: Eventual Aquisição de Gás
liquefeito de Petróleo (P13 e P45), Gás Acetileno, Gás Argônio, Gás
Oxigênio e Nitrogênio Líquido. Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 14/02/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Sc 283, Km8, S/n - Vila Fragosos Fragosos - CONCORDIA
- SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158461-05-1-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/02/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

NELSON GERALDO GOLINSKI
D i r e t o r- G e r a l

(SIDEC - 09/02/2018) 158461-26422-2017NE800145

CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158458

Número do Contrato: 8/2016. Processo: 23353001151201575.
PREGÃO SISPP Nº 14/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 01793573000182. Contratado : ELETRONEMA LTDA -
.Objeto: Termo aditivo 01/2017 - Renovação contratual. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018. Data de
Assinatura: 05/12/2017.

(SICON - 09/02/2018) 158458-26422-2017NE800002

CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 158462

Processo: 23354002598201713. PREGÃO SRP Nº 21/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 12039966000111.
Contratado : LINK CARD ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS
EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento de frota,
para atender ao Campus Santa Rosa do Sul e Campus Avançado
Sombrio. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações
legais. Vigência: 23/01/2018 a 22/01/2019. Valor Total:
R$925.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800002 Fonte:
8100000000 - 2018NE800003 Fonte: 8100000000 - 2018NE800004
Fonte: 8100000000 - 2018NE800005. Data de Assinatura:
23/01/2018.

(SICON - 09/02/2018) 158462-26422-2018NE800029

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158462

Número do Contrato: 18/2017. Processo: 23354000894201796.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 07387777000108. Contratado : TECNOELETRO
DELLA VECHIA EIRELI --EPP. Objeto: Fica aditivado o prazo de
vigência do contrato por 90 (noventa) dias, a partir de 28/01/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações legais.
Vigência: 28/01/2018 a 28/04/2018. Data de Assinatura:
26/01/2018.

(SICON - 09/02/2018) 158462-26422-2018NE800029

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158462

Número do Contrato: 3/2017. Processo: 23354002149201694.
PREGÃO SISPP Nº 17/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 10696939000196. Contratado : SELME SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA -EPP. Objeto: Fica acrescido 02 (dois)
postos ao contrato de limpeza, a partir de 02/01/2018. Fundamento
Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações legais. Vigência:
02/01/2018 a 31/01/2018. Valor Total: R$6.779,88. Fonte:
8100000000 - 2018NE800015. Data de Assinatura: 22/12/2017.

(SICON - 09/02/2018) 158462-26422-2018NE800029

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158462

Número do Contrato: 4/2016. Processo: 23354001387201500.
PREGÃO SISPP Nº 29/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Fica
acrescido 02 (dois) postos ao contrato de mão de obra de cozinha, a
partir de 01/02/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais
alterações legais. Vigência: 01/02/2018 a 31/03/2018. Valor Total:
R$12.358,08. Fonte: 100000000 - 2018NE800022. Data de
Assinatura: 29/01/2018.

(SICON - 09/02/2018) 158462-26422-2018NE800029

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 158462

Processo: 23354002772201728 . Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios Total de Itens Licitados: 00111. Edital: 14/02/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua da Rosas, S/n
Cx Postal 04, Bairro Vila Nova - SANTA ROSA DO SUL - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 2 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/02/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DEIVI DE OLIVEIRA SCARPARI
D i r e t o r- G e r a l

(SIDEC - 09/02/2018) 158462-26422-2018NE800029

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2017 publicado no DOU
de 01/02/2018 , Seção 3, Pág. 38. Onde se lê: Vigência: 01/03/2017
a 28/02/2019 Leia-se: Vigência: 01/03/2017 a 28/02/2018.

(SICON - 09/02/2018) 158462-26422-2018NE800029
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158379

Número do Contrato: 3/2015. Processo: 23352000005201532.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA
BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorroga o prazo
de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações.Vigência: 13/02/2018
a 13/02/2019. Data de Assinatura: 07/02/2018.

(SICON - 09/02/2018) 158379-26422-2018NE800009
CAMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 152662

Processo: 23352002385201710. PREGÃO SRP Nº 26/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 90180605000102.
Contratado : GENTE SEGURADORA SA -.Objeto: Contratação de
discente. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/02/2018 a
02/02/2019. Valor Total: R$5.348,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800017. Data de Assinatura: 03/02/2018.

(SICON - 09/02/2018) 152662-26422-2018NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2017 - UASG 158133

Processo: 23255055431201773. PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 01017250000105. Contratado :
VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES -LTDA. Objeto:
Agenciamento de viagens para voos regulares internacionais e
doméstico. Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigência: 15/12/2017 a
15/12/2018. Valor Total: R$127.439,46. Fonte: 8100000000 -
2018NE800009. Data de Assinatura: 01/12/2017.

(SICON - 09/02/2018) 158133-26405-2018NE800001


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-14T05:45:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




